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ÅRSKRÖNIKA / FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2011 
 
 

IPS VERKSAMHET 
 
Sveriges IP-ombuds Samfund (IP-Samfundet, fortsättningsvis nedan: IPS) organiserar alla 
auktoriserade IP-ombud som är verksamma i Sverige. Vi arbetar för att upprätthålla en 
yrkesskicklig och rättrådig IP-ombudskår, bl a genom att ansvara för examination och 
auktorisation av personer som genomgått vederbörlig utbildning, samt genom att verka för att 
medlemmarna tillvaratar klienters legitima intressen och utövar yrket under iakttagande av 
etik och god yrkessed. 
 
IPS medlemmar har kvalificerat sig till sitt medlemskap genom att uppfylla fordringarna enligt 
IPS stadgar, det vill säga är en person med teknisk eller naturvetenskaplig examen från 
högskola eller universitet, eller motsvarande teknisk/naturvetenskaplig kompetens eller 
juristexamen från universitet, samt med minst fem (5) års erfarenhet från handläggning av 
ärenden inom området immaterialrätt, såsom huvudsysselsättning, vid industriföretags IP-
avdelning eller på patentbyrå.  
 
För att bli medlem krävs också godkännande i av IPS anvisad examen, sam att sökanden 
gjort sig känd för redbarhet och i övrigt befunnits lämplig att utöva IP-ombudsverksamhet.  
 
 
 

MÖTEN 
 
Under året har styrelsen haft 11 sittande möten, inklusive årsmöte och konstituerande möte. 
Därutöver har ett antal frågor behandlats över mail / per capsulam, för att sedan stadfästas 
på närmast efterföljande ordinarie styrelsemöte. 
 
 
 

STYRELSE, DISCIPLINNÄMND OCH EXAMINATIONSKOMMITTÉ 
 

Styrelse 
IPS styrelse består av ordförande, vice ordförande samt fyra andra ledamöter. Vid årsmötet 
den 30 mars 2011 valdes följande personer: 
 
Ordförande: Per Bjerndell vald till 2012 
Vice ordförande: Susanne Roos vald till 2012 
Ledamot: Stefan Hjelmqwist vald till 2013  
Ledamot, sekr.: Petter Rindforth vald till 2013  
Ledamot: Maria Frödin vald till 2013 
Ledamot: Vakant till 2012  
 
Disciplinnämnd 
IPS disciplinnämnd består av ordförande, vice ordförande och sex andra ledamöter jämte två 
suppleanter, att inkallas vid jäv eller förfall för ledamot. Nämndens medlemmar 2011: 
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Ordförande: Jan-Olof Hyltner vald till 2012 
Vice ordförande: Annika Kilander vald till 2014 
Ledamot: Kristina Fredlund vald till 2012 
Ledamot: Christer Wahlström vald till 2012 
Ledamot: Anne Rosenberg vald till 2014 
Ledamot: Carl Wendt vald till 2014  
Suppleant: Ann Danared vald till 2012  
Suppleant: Lars Estreen vald till 2014  
 
Examinationskommitté 
Har under 2011 bestått av följande personer: 
 
Lars Estreen  
Susanne Roos 
David Holm  
 

 
STATLIGA AUKTORISATIONEN AV PATENTOMBUD 

 
Lagen om auktorisation av patentombud trädde i kraft den 1 september 2010.  
 
Under 2011 har Patentombudsnämnden (den myndighet som ansvarar för den statliga 
auktorisationen) främst och inledningsvis hanterat auktorisationer enligt övergångsreglerna 
(”farfarsreglerna”), enligt vilka den som vid ikraftträdandet sedan minst fem år bedriver 
yrkesverksamhet i Sverige som i huvudsak bestått i att biträda med patenträttsliga 
angelägenheter och som vid tidpunkten för ikraftträdandet finns upptagen på Europeiska 
patentverkets lista över behöriga ombud eller är enskild medlem i Sveriges IP-ombuds 
Samfund, får auktoriseras om ansökan om auktorisation lämnats in till 
Patentombudsnämnden före den 1 september 2011. 
 
Kontinuerlig information om auktorisationen, regler och utveckling finns att tillgå på IPS 
hemsida: www.ip-samfundet.se. 
 
 
 

STATLIGA AUKTORISATIONEN AV IP-JURISTER 
 
Nytt utbildningsprogram för IP-jurister  
Hösten 2011 lanserades det nya examinationsförberedande icke-obligatoriska 
utbildningsprogrammet för IP-jurister. Avklarad examination, tillräcklig arbetslivserfarenhet 
och ytterligare några punkter skall vara avklarade för den IP-jurist som vill bli av IPS 
auktoriserat IP-ombud. Utbildningsprogrammet är betydligt förkortat jämfört med det tidigare 
gällande programmet, och skall ses som en examinationsförberedande utbildning. 
 
Projektet auktorisation och tystnadsplikt för IP-jurister 
IPS har under 2011 arbetat aktivt för att driva fram statlig auktorisation även för IP-jurister. 
IPS styrelse kan notera intresse från bl a Justitiedepartementet och Näringsdepartementet, 
inte minst för att detta är en fråga som diskuteras parallellt inom EU. 
 
Utgångspunkten när det gäller behörigheten att agera ombud inför den europeiska 
patentdomstolen (UPC) har varit att det mellanstatliga avtal som skall reglera domstolens 
verksamhet anger att endast den som är ”lawyer” skall vara behörig att agera ombud. 
Samma formulering återfinns i reglerna för EG-domstolen. När frågan prövats i EG-
domstolens tribunal, tidigare Förstainstansrätten, i samband med överklagande av beslut i ett 
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varumärkesärende inför OHIM:s Board of Appeal, har domstolen funnit att endast den som 
är ”member of the Bar” i ett medlemsland anses omfattas av begreppet ”lawyer”. I Sverige 
innebär detta att man måste vara medlem i det svenska advokatsamfundet. 
 
En regel som medför hinder för svenska IP-jurister att agera inför UPC skulle medföra 
olägenheter för svenska företag, särskilt de mindre och medelstora som inte är vana vid 
internationella tvister, och deras ombud när dessa är svenska IP-jurister. Justitie- och 
Näringsdepartementen har därför engagerat sig i denna fråga. 
 
Ett förslag som efter kontakter med IP-organisationerna lagts fram av den svenska 
regeringens förhandlare beträffande det mellanstatliga avtalet om UPC innebär att ”advokat, 
alternativt jurist i hemlandet auktoriserad att arbeta med patenträttsliga angelägenheter, dvs. 
auktoriserat patentombud, och med behörighet att självständigt företräda part inför nationell 
domstol” självständigt skall få uppträda inför den europeiska patentdomstolen UPC. 
 
Det har även gjorts en avisering om önskemål att få diskutera ombudsfrågor i den översyn av 
reglerna för EG-domstolen som nyligen initierats. Detta för att om möjligt även försöka få till 
stånd en behörighet för svenska IP-jurister att agera ombud inför EG-domstolens tribunal vid 
överklaganden från OHIM:s Board of Appeal.  
 
Frågan om ombudskap inför UPC kan komma att avgöras under våren/sommaren 2012. 
 
 
 

PVU-REDOVISNING 
 
IPS styrelse har under året gjort en översyn av redovisningsrutinerna för PVU-timmar, och då 
bland annat studerat den Brittiska motsvarigheten till IPS, IPReg ”Compliance with CPD 
Regulations – Guidance Notes”.  
 
En Försäkran för redovisning av PVU-timmar baseras på en redovisningsblankett, där IP-
ombudet är skyldigt att årligen senast den 31 januari försäkra att föreskrivet utbildningskrav 
för senaste hela kalenderår uppfyllts. IP-ombudet är även skyldigt att på begäran skriftligen 
redovisa och styrka sina utbildningsaktiviteter för detta och/eller tidigare år. Varje brist på 
ettårsbasis måste fullt ut kompenseras efterföljande år. Det är ombudets personliga ansvar 
att den egna redovisningen inte innehåller oriktiga uppgifter. Kvaliteten på redovisningen 
kommer att undersökas genom slumpmässig kontroll och revision av de registrerade 
ombuden. 
 
 

MEDLEMMAR 
 

Vid årets slut uppgick medlemsantalet till 287 aktiva och 15 vilande medlemmar, att jämföras 
med 425 aktiva och 17 vilande medlemskap vid årets inledning.  
 
 

TILLSYNSVERKSAMHET / DISCIPLINÄRENDEN 
 
IPS Disciplinnämnd har hanterat två ärenden under 2011: 
 
A) Vid beslut av den 15 april 2011, tilldelades en medlem erinran enligt 14§ IPS stadgar i 
anledning av brott mot 4 och 28§§ i IPS Vägledande regler om etik och god ombudssed. 
 
B) Det andra etikärendet har vilandeförklarats, eftersom det parallellt prövas vid tingsrätt. 
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EFFEKTIV ADMINISTRATION OCH MODERNISERAD KOMMUNIKATION 

 
IPS styrelse har arbetat aktivt under 2011 för att minimera administrationskostnaderna och 
samtidigt skapa en mer effektiv kommunikation och information mellan medlemmar och 
styrelsen. 
 
Per den 30 september 2011 sades det gamla kansliavtalet upp, och styrelsen hanterar nu 
direkt de frågor och ärenden som tidigare gick via kansliet.  
 
Därutöver finns IPS nu också på LinkedIn – ”Sveriges IP-ombuds Samfund (IP-Samfundet)”, 
där aktiv information och diskussion drivs om de frågor som IPS ska verka för även under 
2012. 
 
 



 5 

 
 



 6 

Stockholm, den 22 mars 2012 
 
 
 
……………………………………..  …………………………………… 
Per Bjerndell    Susanne Roos  
 
 
 
 
…………………………………….  …………………………………… 
Stefan Hjelmqwist    Maria Frödin  
 
 
 
 
 

……………………………………………… 
Petter Rindforth 



REVISIONSBERATTELSE 

Till arsmotet i Sveriges IP·ombuds Samfund (IPS) org.nr. 802015·9706 

Vi har granskat bokslutet och bokfOringen samt styrelsens forvaltning i IPS fOr ar 2011 . 
Det ar styrelsen som har ansvaret fOr rakenskapshandlingarna och fOrvaltningen. Vart 
ansvar ar aU uUala oss om bokslutet och forvaltningen pa grundval av var revision . 

Revisionen har utfOrts i enlighet med tidigare genomforda revisioner. Det innebar aU vi 
planerat och genomfOrt revisionen fOr aU med hog men inte absolut sakerhet forsakra 
oss om aU bokslutet inte innehaller vasentliga fel. En revision innefattar att granska eU 
urval av underlagen fOr belopp och annan information i rakenskapshandlingarna. I en 
revision ingar ocksa aU prova redovisningsprinciperna och styrelsens tillampning av dem 
samt aU bedoma den samlade informationen i bokslutet. Vi har granskat vasentliga 
beslut. atgarder och fOrhalianden i foreningen for aU kunna bed om a om nagon 
styrelseledamot har handlat i strid med fOreningens stadgar. Vi anser aU var revision ger 
oss rimlig grund fOr vara uUalanden nedan. 

Bokslutet har uppraUats enligt god redovisningssed och ger darmed en raUvisande bild 
av foreningens resultat och stallning i enlighet med god redovisningssed i Sverige . 

Styrelsens ledamoter har enligt var bedomning inte handlat i strid med foreningens 
stadgar. 

Vi tillstyrker att arsmotet faststaller resultat· och balansrakningen samt att 
arsstamman bevi/jar styrelsens ledamoter ansvarsfrihet for rakenskapsaret. 

Richard LeUstrom 
Av stamman utsedd revisor 
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